
 
 Òèï ñîåäèíèòåëÿ: ñîåäèíèòåëè ýëåêòðè÷åñêèå íèçêî÷àñòîòíûå öèëèíäðè÷åñêèå ìàëîãàáàðèòíûå 
ìíîãîïîçèöèîííûå äëÿ îáúåìíîãî ìîíòàæà òèïà ÑÍÖ144 ïðåäíàçíà÷åíû äëÿ ðàáîòû â ýëåêòðè÷åñêèõ öåïÿõ 
ïîñòîÿííîãî, ïåðåìåííîãî (÷àñòîòîé äî 3 ÌÃö) òîêîâ ïðè íàïðÿæåíèè äî 700 Â (àìïëèòóäíîå çíà÷åíèå) 
 Ñîñòàâ ñîåäèíèòåëÿ: ñîåäèíèòåëè ÑÍÖ144 ñîñòîÿò èç ïðèáîðíîé è êàáåëüíîé ÷àñòè. 
 Êîíñòðóêòèâíîå èñïîëíåíèå: âèëêè è ðîçåòêè, êàê ïðèáîðíûå, òàê è êàáåëüíûå. Âèëêè è ðîçåòêè 
èçãîòàâëèâàþòñÿ áåç êîæóõà, ñ ïðÿìûì ýêðàíèðîâàííûì êîæóõîì, ñ óãëîâûì ýêðàíèðîâàííûì êîæóõîì, ñ 
êîæóõîì ýêðàíèðîâàííûì ïîä òåðìîóñàæèâàåìóþ òðóáêó. 
 Òèï ñî÷ëåíåíèÿ: áûñòðîäåéñòâóþùåå ðåçüáîâîå ñîåäèíåíèå ñ ñàìîçàïèðàþùèìñÿ çàìêîì. 
 Âçàèìîñî÷ëåíåíèå: âçàèìîçàìåíÿåìûå è âçàèìîñî÷ëåíÿåìû ñ ñîåäèíèòåëÿìè òèïà 8D – ñåðèè III 
ïî MIL-C-38999. 
 Ïîêðûòèå êîíòàêòîâ: Êîíòàêòû ïîêðûòû çîëîòîì, ïîä îáæèìêó • 0,76 ìì, • 1,02 ìì, • 1,59 ìì, 
• 2,39 ìì. 
 Êëèìàòè÷åñêîå èñïîëíåíèå: Ñîåäèíèòåëè èçãîòîâëÿþò äëÿ âíóòðåííåãî ìîíòàæà â êëèìàòè÷åñêîì 
èñïîëíåíèè Â ïî ÃÎÑÒ ÐÂ 20.39.414.1. 

ÈÍÔÎÐÌÀÖÈß ÄËß ÇÀÊÀÇÀ 
Óñëîâíîå îáîçíà÷åíèå 

ÑÍÖ 144 -3 /9 Â(Ð) Î1 1 
-N 

(A,B.
C,D,E) 

W (F) Ï (K) 

Òèï 
ñîåäèíèòåëÿ 

         

Íîìåð ðàçðàáîòêè         
Êîëè÷åñòâî êîíòàêòîâ: 
3 (4,5,6,8,10,11,12,13,16,19,21,22,23,24,26, 
29,32,37,39,41,43,53,55,56,61,66,79,100,128) 

       

Óñëîâíûé ðàçìåð âèëêè (ðîçåòêè) 
9 (11,13,15,17,19,21,23,25) 

      

×àñòü ñîåäèíèòåëÿ: Â – âèëêà (Ð – ðîçåòêà)      
Ñïîñîá ìîíòàæà: 0 – îáæèìêà, 1 – õâîñòîâèê öèëèíäðè÷åñêèé  
Ïîêðûòèå ðàáî÷åé ÷àñòè êîíòàêòîâ: 1 - çîëîòî 

   

Ïîçèöèÿ øïîíîê êîðïóñà, ãäå N - íîðìàëüíîå ïîëîæåíèå 
A,B,C,D,E – ñîãëàñíî òàáëèö 3 è 4 

  

Ïîêðûòèå êîðïóñíûõ äåòàëåé: W – òîêîïðîâîäíîå (îëèâêîâî çåëåíûé êàäìèé) - 
äèàïàçîí òåìïåðàòóð îò ìèíóñ 65• Ñ äî ïëþñ 175• Ñ; F – òîêîïðîâîäíîå (íèêåëü) - 
äèàïàçîí òåìïåðàòóð îò ìèíóñ 65• Ñ äî ïëþñ 200• Ñ 

 

Òèï êîðïóñà: Ï – ïðèáîðíûé; Ê – êàáåëüíûé 
Ïðèìåð îáîçíà÷åíèÿ: 
Âèëêà ÑÍÖ144-22/13ÂÎ11-NFÏ ÖÑÍÊ.430421.008 ÒÓ ðîññûïüþ 
Ðîçåòêà ÑÍÖ144-22/13ÐÎ11-ÀWÊ ÖÑÍÊ.430421.008 ÒÓ ðîññûïüþ 
Êîæóõ ïðÿìîé ÊÏ-11F ÖÑÍÊ.430421.008 ÒÓ 
 
 
 

Ñîåäèíèòåëè 
ýëåêòðè÷åñêèå 

íèçêî÷àñòîòíûå 
öèëèíäðè÷åñêèå 
ìàëîãàáàðèòíûå 

òèïà  

ÑÍÖ 144 
 

ÖÑÍÊ.430421.008 ÒÓ 
 
 



ÎÑÍÎÂÍÛÅ ÒÅÕÍÈ×ÅÑÊÈÅ ÕÀÐÀÊÒÅÐÈÑÒÈÊÈ 
• 0,76 ìì 8,0 ìÎì 
• 1,02 ìì 5,0 ìÎì 
• 1, 59 ìì 2,5 ìÎì 

1. Ñîïðîòèâëåíèå êîíòàêòîâ 

• 2,39 ìì 1,5 ìÎì 
ïîêðûòèå íèêåëü íå áîëåå 1,0 ìÎì 2. Ñîïðîòèâëåíèå ñòûêà òîêîïðîâîäÿùèõ 

ñîïðÿãàåìûõ êîðïóñíûõ äåòàëåé: ïîêðûòèå êàäìèé íå áîëåå 2,5 ìÎì 
3. Ñîïðîòèâëåíèå èçîëÿöèè:  íå ìåíåå 5000 ÌÎì 

• 0,76 ìì íå áîëåå 1,0 À 
• 1,02 ìì íå áîëåå 1,5 À 
• 1, 59 ìì íå áîëåå 2,5 À 

4. Ðàáî÷èé òîê íà êàæäûé êîíòàêò: 

• 2,39 ìì íå áîëåå 4,5 À 
• 0,76 ìì íå áîëåå 5,0 À 
• 1,02 ìì íå áîëåå 7,5 À 
• 1, 59 ìì íå áîëåå 13,0 À 

5. Ìàêñèìàëüíûé òîê íà îäèíî÷íûé êîíòàêò: 

• 2,39 ìì íå áîëåå 23,0 À 
6. Ìàêñèìàëüíîå ðàáî÷åå íàïðÿæåíèå ïîñòîÿííîãî 
òîêà èëè àìïëèòóäíîå çíà÷åíèå íàïðÿæåíèÿ 
ïåðåìåííîãî òîêà: 

Â çàâèñèìîñòè îò ñõåìû 
ðàñïîëîæåíèÿ êîíòàêòîâ 

200 Â, 300 Â, 500 Â, 
700 Â 

7. Êîëè÷åñòâî ñî÷ëåíåíèé-ðàñ÷ëåíåíèé:  500 
8. Ìèíèìàëüíûé ñðîê ñîõðàíÿåìîñòè 
ñîåäèíèòåëåé: 

 20 ëåò 

9. Ñîåäèíèòåëè ñòîéêè ê âîçäåéñòâèþ ñïåöèàëüíûõ ôàêòîðîâ 
10. Ýôôåêòèâíîñòü ýêðàíèðîâàíèÿ (ñì. òàáë. 1) 

 
ÓÑËÎÂÈß ÝÊÑÏËÓÀÒÀÖÈÈ 

Ìåõàíè÷åñêèå ôàêòîðû: 
1. Ñèíóñîèäàëüíàÿ âèáðàöèÿ: äèàïàçîí ÷àñòîò 1 – 2000 Ãö 
 àìïëèòóäà óñêîðåíèÿ 400 ì/ñ˜ (40 g) 
2. Ìåõàíè÷åñêèé óäàð îäèíî÷íîãî äåéñòâèÿ: ïèêîâîå óäàðíîå óñêîðåíèå 5000 ì/ñ˜ (500 g) 
3. Ìåõàíè÷åñêèé óäàð ìíîãîêðàòíîãî äåéñòâèÿ: ïèêîâîå óäàðíîå óñêîðåíèå 1500 ì/ñ˜ (150 g) 

 
Êëèìàòè÷åñêèå ôàêòîðû: 

ïîêðûòèå íèêåëü 200 °Ñ 1. Ïîâûøåííàÿ ðàáî÷àÿ òåìïåðàòóðà ñðåäû: 
ïîêðûòèå êàäìèé 175 °Ñ 

2. Ïîíèæåííàÿ ïðåäåëüíàÿ òåìïåðàòóðà ñðåäû:  ìèíóñ 65 °Ñ 
3. Àòìîñôåðíîå ïîíèæåííîå ðàáî÷åå äàâëåíèå: ïðè ýêñïëóàòàöèè 0,67x103 Ïà 

(5 ìì ðò. ñò.) 
4. Ïîâûøåííàÿ îòíîñèòåëüíàÿ âëàæíîñòü âîçäóõà 
ïðè òåìïåðàòóðå ïëþñ 35 °Ñ: 

 98 % 

 
 

Òàáëèöà 1 
Ýôôåêòèâíîñòü ýêðàíèðîâàíèÿ, äÁ ×àñòîòà, ÌÃö Êîðïóñíûå äåòàëè ïîêðûòûå íèêåëåì Êîðïóñíûå äåòàëè ïîêðûòûå êàäìèåì 

100 90 90 
200 88 88 
300 88 88 
400 87 87 
800 85 85 
1000 85 85 
1500 76 69 
2000 70 65 
3000 69 61 
4000 68 58 
6000 66 55 

10000 65 50 
 



Ñõåìû ðàñïîëîæåíèÿ êîíòàêòîâ è ýëåêòðîìåõàíè÷åñêèå ïàðàìåòðû. 
 

Ìàêñèìàëüíîå ðàáî÷åå íàïðÿæåíèå 
ïîñòîÿííîãî òîêà èëè àìïëèòóäíîå 
çíà÷åíèå íàïðÿæåíèÿ ïåðåìåííîãî 
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Ïðèìå÷àíèå: Ñòðåëêà îáîçíà÷àåò öåíòðàëüíóþ ëèíèþ ñõåìû ðàñïîëîæåíèÿ êîíòàêòîâ 
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Òàáëèöà 3 

Óñëîâíûé 
ðàçìåð 
êîðïóñà 

Óãëû N A B C D E 

A• 105 102 80 35 64 91 
B• 140 132 118 140 155 131 
C• 215 248 230 205 234 197 9 

D• 265 320 312 275 304 240 
A• 95 113 90 53 119 51 
B• 141 156 145 156 146 141 
C• 208 182 195 220 176 184 11 

D• 236 292 252 255 298 242 
A• 95 113 90 53 119 51 
B• 141 156 145 156 146 141 
C• 208 182 195 220 176 184 13 

D• 236 292 252 255 298 242 
A• 95 113 90 53 119 51 
B• 141 159 145 156 146 141 
C• 208 182 195 220 176 184 15 

D• 236 292 252 255 298 242 
A• 80 135 49 66 62 79 
B• 142 170 169 140 145 153 
C• 196 200 200 200 180 197 17 

D• 293 310 244 257 280 272 
A• 80 135 49 66 62 79 
B• 142 170 169 140 145 153 
C• 196 200 200 200 180 197 19 

D• 293 310 244 257 280 272 
A• 80 135 49 66 62 79 
B• 142 170 169 140 145 153 
C• 196 200 200 200 180 197 21 

D• 293 310 244 257 280 272 
A• 80 135 49 66 62 79 
B• 142 170 169 140 145 153 
C• 196 200 200 200 180 197 23 

D• 293 310 244 257 280 272 
A• 80 135 49 66 62 79 
B• 142 170 169 140 145 153 
C• 196 200 200 200 180 197 25 

D• 293 310 244 257 280 272 
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Òàáëèöà 4 

Óñëîâíûé 
ðàçìåð 
êîðïóñà 

Óãëû N A B C D E 

A• 105 102 80 35 64 91 
B• 140 132 118 140 155 131 
C• 215 248 230 205 234 197 9 

D• 265 320 312 275 304 240 
A• 95 113 90 53 119 51 
B• 141 156 145 156 146 141 
C• 208 182 195 220 176 184 11 

D• 236 292 252 255 298 242 
A• 95 113 90 53 119 51 
B• 141 156 145 156 146 141 
C• 208 182 195 220 176 184 13 

D• 236 292 252 255 298 242 
A• 95 113 90 53 119 51 
B• 141 159 145 156 146 141 
C• 208 182 195 220 176 184 15 

D• 236 292 252 255 298 242 
A• 80 135 49 66 62 79 
B• 142 170 169 140 145 153 
C• 196 200 200 200 180 197 17 

D• 293 310 244 257 280 272 
A• 80 135 49 66 62 79 
B• 142 170 169 140 145 153 
C• 196 200 200 200 180 197 19 

D• 293 310 244 257 280 272 
A• 80 135 49 66 62 79 
B• 142 170 169 140 145 153 
C• 196 200 200 200 180 197 21 

D• 293 310 244 257 280 272 
A• 80 135 49 66 62 79 
B• 142 170 169 140 145 153 
C• 196 200 200 200 180 197 23 

D• 293 310 244 257 280 272 
A• 80 135 49 66 62 79 
B• 142 170 169 140 145 153 
C• 196 200 200 200 180 197 25 

D• 293 310 244 257 280 272 
 



ÎÁÙÈÉ ÂÈÄ, ÃÀÁÀÐÈÒÍÛÅ, ÓÑÒÀÍÎÂÎ×ÍÛÅ È  
ÏÐÈÑÎÅÄÈÍÈÒÅËÜÍÛÅ ÐÀÇÌÅÐÛ ÑÎÅÄÈÍÈÒÅËÅÉ: 

 
Âèëêà (ðîçåòêà) êàáåëüíàÿ 

D    ì    à    õ    
L    ì    à    õ    

d 
  
 

D    ì    à    õ    
L    ì    à    õ    

d 
  
 

 
Óñëîâíûé ðàçìåð 

êîðïóñà d D max, ìì L max, ìì 

9 M12X1-6g 21,8 
11 M15X1-6g 25,0 
13 M18X1-6g 29,4 
15 M22X1-6g 32,5 
17 M25X1-6g 35,7 
19 M28X1-6g 38,5 
21 M31X1-6g 41,7 
23 M34X1-6g 44,9 
25 M37X1-6g 48,0 

31 

 
Âèëêà (ðîçåòêà) ïðèáîðíàÿ 

L    ì    à    õ    l    ì    à    õ    

D 
  
 

â    ì    à    õ    

l    ì    à    õ    

â    ì    à    õ    
l    2    l    1    
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 ò
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Óñëîâíûé ðàçìåð 

êîðïóñà 
Lma
x, ìì 

lmax, 
ìì 

bmax
, ìì D, ìì B, 

ìì 
A, 
ìì A1, ìì L1, ìì L2, 

ìì 
9 Ì12Õ1-6g 23,8 18,26 15,09 5,49 

11 Ì15Õ1-6g 26,2 20,62 18,26 
13 Ì18Õ1-6g 28,6 23,01 20,62 
15 Ì22Õ1-6g 31,0 24,61 23,01 
17 Ì25Õ1-6g 33,3 26,97 24,61 
19 

20,9 10,6 2,5 

Ì28Õ1-6g 36,5 29,36 26,97 
21 Ì31Õ1-6g 39,7 31,75 29,36 

3,25 4,93 

23 Ì34Õ1-6g 42,9 34,93 31,75 
25 

20,1 11,4 3,2 
Ì37Õ1-6g 46,0 38,10 34,93 3,91 6,15 
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Óñëîâíûé ðàçìåð 
êîðïóñà 

Óñëîâíîå 
îáîçíà÷åíèå 
ãàéêè çàäíåé 

D D1 max Lmax 

ÃÇ-9W 9 ÃÇ-9F M12X1-6H 19,05 

ÃÇ-11W 11 ÃÇ-11F M15X1-6H 21,59 

ÃÇ-13W 13 ÃÇ-13F M18X1-6H 25,40 

ÃÇ-15W 15 ÃÇ-15F M22X1-6H 27,94 

ÃÇ-17W 17 ÃÇ-17F M25X1-6H 31,75 

ÃÇ-19W 19 ÃÇ-19F M28X1-6H 35,56 

ÃÇ-21W 21 ÃÇ-21F M31X1-6H 38,10 

ÃÇ-23W 23 ÃÇ-23F M34X1-6H 41,91 

ÃÇ-25W 25 ÃÇ-25F M37X1-6H 44,45 

16,20 

 
Êîæóõ ïðÿìîé 
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Óñëîâíûé 
ðàçìåð 

êîðïóñà 

Óñëîâíîå îáîçíà÷åíèå 
êîæóõà ïðÿìîãî D, ìì D1max, ìì Hmax, ìì Lmax, ìì 

ÊÏ-9W 9 ÊÏ-9F M12X1-6H 19,60 19,10 14,10 

ÊÏ-11W 11 ÊÏ-11F M15X1-6H 20,80 21,10 16,90 

ÊÏ-13W 13 ÊÏ-13F M18X1-6H 23,90 25,10 20,10 

ÊÏ-15W 15 ÊÏ-15F M22X1-6H 27,20 26,60 20,10 

ÊÏ-17W 17 ÊÏ-17F M25X1-6H 30,70 33,50 23,20 

ÊÏ-19W 19 ÊÏ-19F M28X1-6H 34,50 36,90 29,60 

ÊÏ-21W 21 ÊÏ-21F M31X1-6H 37,60 39,50 32,80 

ÊÏ-23W 23 ÊÏ-23F M34X1-6H 40,60 42,00 35,90 

ÊÏ-25W 25 ÊÏ-21F M37X1-6H 43,20 45,70 47,70 
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Óñëîâíûé 
ðàçìåð 

êîðïóñà 

Óñëîâíîå îáîçíà÷åíèå 
êîæóõà ïðÿìîãî D, ìì D1max, ìì D2max, ìì D3max, ìì 

ÊÒÒ-9W 9 ÊÒÒ-9F M12X1-6H 19,60 13,50 6,80 

ÊÒÒ-11W 11 ÊÒÒ-11F M15X1-6H 20,80 15,40 10,10 

ÊÒÒ-13W 13 ÊÒÒ-13F M18X1-6H 23,90 19,70 13,00 

ÊÒÒ-15W 15 ÊÒÒ-15F M22X1-6H 27,20 21,30 16,20 

ÊÒÒ-17W 17 ÊÒÒ-17F M25X1-6H 30,70 24,50 19,30 

ÊÒÒ-19W 19 ÊÒÒ-19F M28X1-6H 34,50 26,50 21,60 

ÊÒÒ-21W 21 ÊÒÒ-21F M31X1-6H 37,60 30,90 24,80 

ÊÒÒ-23W 23 ÊÒÒ-23F M34X1-6H 40,60 34,40 24,80 

ÊÒÒ-25W 25 ÊÒÒ-21F M37X1-6H 43,20 36,70 31,10 

 
Êîæóõ óãëîâîé 
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Óñëîâíûé 
ðàçìåð 

êîðïóñà 

Óñëîâíîå îáîçíà÷åíèå 
êîæóõà ïðÿìîãî D, ìì D1max, ìì Lmax, ìì L1max, ìì Hmax, ìì 

ÊÏ-9W 9 ÊÏ-9F M12X1-6H 19,60 19,20 17,90 19,20 

ÊÏ-11W 11 ÊÏ-11F M15X1-6H 20,80 21,10 20,00 21,10 

ÊÏ-13W 13 ÊÏ-13F M18X1-6H 23,90 25,10 24,90 25,10 

ÊÏ-15W 15 ÊÏ-15F M22X1-6H 27,20 26,60 26,40 26,60 

ÊÏ-17W 17 ÊÏ-17F M25X1-6H 30,70 33,50 30,20 33,50 

ÊÏ-19W 19 ÊÏ-19F M28X1-6H 34,50 36,90 33,00 36,90 

ÊÏ-21W 21 ÊÏ-21F M31X1-6H 37,60 39,40 36,20 39,40 

ÊÏ-23W 23 ÊÏ-23F M34X1-6H 40,60 42,00 39,40 42,00 

ÊÏ-25W 25 ÊÏ-25F M37X1-6H 43,20 45,10 42,50 45,10 
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